江华瑶族自治县2012年
“百城万店无假货”示范店评选公告

各有关行业主管部门、协会、商会、商贸经营户、广大消费者：

为巩固提升我县全国文明县城创建成果，在新的起点上更好的开展创建工作，推动创建活动经常化、规范化、制度化，根据县委宣传部、县创建办、县文明办、县商务局等11个部门联合下发的《关于印发〈江华瑶族自治县巩固提升文明创建成果2012年“百城万店无假货”县级示范店评选活动实施方案〉的通知》江宣联[2012]1号文件精神，为了确保今年我县“百城万店无假货”示范店评选活动有序开展，现将有关事项公告如下：

一、推荐时间：2012年6月10日—6月30日

二、推荐范围：全县商贸流通企业（经营户）

三、推荐方式：行业主管部门、行业协会、商会推荐，商贸经营户自荐，消费者10人及以上联名推荐。

四、评选办法：

采取全民投票方式评选，选票有电子选票（在红网江华分站、江华政府网上投票）、纸质选票（从县评选领导小组办公室或有关商会领取）；一个身份证只能投一张选票；投票日期：8月1日至9月30日。

五、考评审定：

对各方推荐的候选企业（经营户）进行投票，按得票数从高到低选取前30户入围为考察对象，提交县评选领导小组综合考评，从中评选出10户作为江华“百城万店无假货”候选示范店，将其在红网江华分站、江华政府网、江华广播电视台上公示7天，接受群众监督；如无异议，确定为江华瑶族自治县2012年“百城万店无假货”示范店，报县委、县政府审定授牌。

                              江华瑶族自治县“百城万

                              店无假货”活动办公室

                               二0一二年六月七日

附一：

江华瑶族自治县“百城万店无假货”示范店
评选标准及计分细则

	序号
	标   准
	分值
	评 分 细 则
	得分

	1
	实行商品质量责任制，建立健全质量管理、质量监督、质量保证体系。
	20分
	要有涵盖商品采购（5分）、入库（5分）、上柜（5分）、销售

（5分）各环节的商品质量责任制度。

	2
	认真执行国家有关法律法规，把好商品采购关、仓库保管关、柜台上货关，不以次充好，不掺杂使假，不经销“三无”商品、过期商品、失效变质商品和假冒伪劣商品。
	20分
	要有完整记录执行商品质量责任制度的书面资料（如采购合同（5分）、入库验收记录（5分）、上柜记录（5分）、保质期清理记录（5分）等。

	3
	坚持明码标价、质价相符，不搞价外收费，反对虚假让利，广告和告示真实，没有误导消费行为。
	15分
	要有价格标签（4分）、价格变动前后记录（5分），无虚假促销（3分）、虚假折扣（3分）。

	4
	遵守商业职业道德准则，严格服务标准，健全售后服务管理制度，履行对消费者的各项服务承诺。
	15分
	要公布对消费者的服务承诺（7分）和售后服务管理制度     （8分）。

	5
	消费环境干净整洁，店容店貌美观大方，商品陈列清晰醒目，便于消费。
	10分
	消费环境干净整洁（4分），店容店貌美观大方（3分），商品陈列（3分）清晰醒目。

	6
	实行营业员、服务人员挂牌上岗，设立评议台、意见箱，公布举报监督电话，保证投诉完结率100%。

	20分
	营业人员工作牌要有姓名工号（3分），意见箱（3分）、评议台（3分）、举报投诉电话（4分）要设在显眼位置，投诉办理要有记录（7分）。

附二：
2012年“百城万店无假货”示范店推荐表

                                       年   月   日

	店家名称

	法人代表

姓    名

	经营类别

	店家地址

	联系电话

	推荐单位

（或群众）
	                   （盖章）

	主要事迹

2